

Bilaga 8 - Angränsande län

Uppsala län

Länsgränsöverskridande trafik mellan Gävleborg och Uppland trafikeras med buss av UL (Region Uppsala) och med tåg av Mälardalstrafik AB. Region Uppsala är en av sex delägare i Mälardalstrafik AB som planerar och upphandlar tågtrafiken i Mälardalen däribland sträckan mellan Gävle Centralstation och Uppsala centralstation. Region Gävleborg är medfinansiär av denna trafik och deltar i samråd när det gäller utvecklingen av densamma.

UL (Region Uppsala) och X-trafik (Region Gävleborg) har ett gemensamt biljettsystem. Resor över länsgräns har förenklats genom Kombinationsbiljetter som gäller både med UL och X-trafik.

Dalarnas län

Länsöverskridande trafik mellan Dalarna och Gävleborg trafikeras med buss av X-trafik på sträckan Gävle-Falun, Tåg i Bergslagen trafikerar Gävle-Falun och Dalatrafik och X-trafik trafikerar sträckan Edsbyn-Falun.

Dalatrafik (Region Dalarna) och X-trafik (Region Gävleborg) har ett gemensamt biljettsystem. Resor över länsgräns har förenklats genom kombinationsbiljetter som gäller både med Dalatrafik och X-trafik.

Västernorrlands län

Länsöverskridande trafik mellan Gävleborg och Västernorrland trafikeras av X-trafik. Kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län (Din Tur) är medfinansiär av denna trafik och deltar i samråd när det gäller utvecklingen av densamma.

Din Tur (Kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län) och X-trafik (Region Gävleborg) har olika biljettsystem. X-trafiks biljetter gäller för resor med X-trafiks trafik över länsgräns och vissa av X-trafiks biljetter gäller för resa i stadstrafiken i Sundsvall. Vissa av X-trafiks biljetter kan kompletteras med SJ-tågtillägg och gäller då för resor även med SJ till/från Sundsvall.

Den nya stationen i Njurunda trafikeras av X-tågen och vissa av Din Tur's biljetter gäller för resor på sträckan Njurunda-Sundsvall.

Västmanlands län

Ingen biljettsamverkan eller trafikering är aktuell.

De gemensamma periodbiljetter som finns för X-trafik och UL är giltiga med UL:s trafik till Västerås. Tåg i Bergslagen, se kapitel nedan.

Jämtland/Härjedalens län

Länstrafiken i Jämtland trafikerar sträckan Ljusdal – Sveg. Inom Gävleborg gäller X-trafiks färdbevis.

Tåg i Bergslagen, TiB

Tåg i Bergslagen är ett bolag som ägs i lika delar av Region Gävleborg, Region Dalarna, Landstinget Västmanland och Region Örebro. Bolaget bedriver tågtrafik mellan alla fyra län.

X-trafiks 30-dagars/årsbiljett för vuxen, studerande, 7-19 år och förmånstagare, skolbiljett, ledsagarbiljett samt seniorbiljett gäller för resa med TiB på biljettens angivna sträcka

Vissa av X-trafiks biljetter gäller för resa till/från Falun, Horndalsbruk, Fors och Avesta/Krylbo
